
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00814/2022

Às 09:45 horas do dia 28 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00814/2022, referente ao
Processo nº 0070068120202202, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 253.206,5000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B.DANIEL INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 172.725,6400 , com valor negociado a R$
172.725,6000 .

Itens do grupo:

 1 - Gabinete

 2 - Gabinete

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Gabinete
Descrição Complementar: Computador Portátil com sistema operacional macOS de fábrica (todas as especificações
são mínimas) - Sistema Operacional: MacOS; - Armazenamento: SSD de 512GB; - Tela de 14 Polegadas; -
Processador: Apple M1 Pro CPU de 8 núcleos (igual ou superior) - GPU com 16 núcleos (igual ou superior); - Memória
RAM: 32GB de memória; - Garantia: 12 meses; - Marca: Apple; - Modelo: MacBook Pro 14 ou superior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 249.864,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B.DANIEL INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 171.671,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:45:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:B.DANIEL INFORMATICA,
CNPJ/CPF:11.607.273/0001-15, Melhor lance : R$ 171.671,5000

Adjudicado 28/02/2023
09:45:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:B.DANIEL INFORMATICA,
CNPJ/CPF:11.607.273/0001-15, Melhor lance : R$ 171.671,5000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Gabinete
Descrição Complementar: Case de proteção para Notebook/MacBook de 14 Polegadas - Deverá ser compatível com
o item 1.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.342,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B.DANIEL INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 1.054,1400 , com valor negociado a R$



1.054,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:45:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:B.DANIEL INFORMATICA,
CNPJ/CPF:11.607.273/0001-15, Melhor lance : R$ 1.054,1400, Valor Negociado : R$
1.054,1000

Adjudicado 28/02/2023
09:45:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:B.DANIEL INFORMATICA,
CNPJ/CPF:11.607.273/0001-15, Melhor lance : R$ 1.054,1400, Valor Negociado : R$
1.054,1000

Fim do documento



Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão
Nº 00814/2022

Às 16:06 horas do dia 27 de fevereiro de 2023, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00814/2022,
referente ao Processo nº 0070068120202202, a autoridade competente, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.464,1200
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: J L PEREIRA ARCHILLA , pelo melhor lance de R$ 10.902,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Gabinete

 4 - Gabinete

Visualizar Recurso do Item

Fim do documento


